АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 51			от 28.02.2017г.

	Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Юрлинского сельского поселения на 2017 год»

	В целях организации и проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Юрлинского сельского поселения на 2017 год» Администрация Юрлинского сельского поселения	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Юрлинского сельского поселения на 2017 год».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Юрлинского сельского поселения                              		Е.И.Леонтьев

Приложение №1
к ПостановлениюАдминистрации
Юрлинскогосельского поселения
№ 51 от 28.02.2017г.
Порядок
 общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Юрлинского сельского поселения на 2017 год»
I. Общее положение
1.1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской средына территории Юрлинского сельского поселения на 2017 год» (далее – муниципальная программа) устанавливает процедуру организации и проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы.
1.2. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет Администрация Юрлинского сельского поселения (далее – Администрация).
II. Организация и проведение общественного обсуждения
2.1. Общественное обсуждение проводится в форме обсуждения через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» путём размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте http://yurlinskoe.permarea.ru/и через обсуждение на общественной комиссии.
2.2. С целью организации и проведения общественного обсуждения Администрация размещает на официальном сайте проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Юрлинского сельского поселения на 2017 год».
2.3. Предложения и замечания по выносимому на общественное обсуждение проекту муниципальной программы принимаются в электронной форме по электронной почте: pos_urla@mail.ru, в письменной форме на бумажном носителе, направленной в приёмную Администрациипо адресу: Пермский край, Юрлинский район, с.Юрла, ул.Свердлова, 31.
2.4. Срок проведения общественного обсуждения муниципальной программы не менее 30 дней со дня опубликования.
2.5. По истечении указанного срока с учетом общественного обсуждения проект муниципальной программы выносится на итоговое обсуждение в общественной комиссии.
III. Общественная комиссия и порядок ее работы
3.1. Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Юрлинского муниципального района на 2017 год» (далее — проект программы), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы (далее — общественная комиссия).
3.2. Общественная комиссия своей деятельности руководствуется Федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Пермского края и Юрлинского муниципального района.
3.3. Общественная комиссия формируется из представителей Администрации Юрлинского сельского поселения, депутатов Совета депутатов Юрлинского сельского поселения, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц для организации такого обсуждения. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Юрлинского сельского поселения.
3.4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.
3.5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.
3.6. Организация подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.
3.7. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.
3.8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Комиссия вправе принимать решения, если на заседании присутствует более половины от утвержденного состава.
3.9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывает председатель. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 (двух)экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.
3.10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте: http://yurlinskoe.permarea.ru/в течение трех рабочих дней со дня заседания комиссии.
3.11. Для достижения цели, указанной в пункте 3.1. настоящего Положения, общественная комиссия осуществляет следующие функции:
3.11.1. Контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения.
3.11.2. Оценку предложений заинтересованных лиц по проекту программы.
3.11.3. Прием, рассмотрение и оценку предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы, в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом Администрации Юрлинского сельского поселения.
3.11.4. Контроль за реализацией муниципальной программы.
12. Датой заседания общественной комиссии для формирования протокола оценки (ранжирования) предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы назначается третий рабочий день, следующий за датой окончания срока приема предложений.
13. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется Администрацией Юрлинского сельского поселения.